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رئیس سازمان امور اجتماعی کشور: 

 نرخ طلاق 11 استان
 بالای میانگین کشوری است

شــهروند| »نرخ طــاق در 11 اســتان 
کشــور بالای میانگین کشوری است.« رئیس 
سازمان امور اجتماعی کشــور این موضوع را 
اعام کرد و گفت که نرخ طاق در کشــور در 
هر 10 هزار نفر 2.1 است که این نرخ در بعضی 
اســتان ها مانند گیان بالاتر از میانگین و در 
برخی اســتان ها مانند سیستان و بلوچستان 
پایین تــر از میانگین اســت. همچنین طبق 
برآوردها نرخ طاق 11 استان بالای میانگین 
کشــوری اســت و در پروژه های طاق سعی 
داریم این 11 استان را در اولویت قرار دهیم؛ 
البته ایــن اعداد و ارقام ثابت نیســت و در هر  
سال تغییر می کند.؛ مثا استان البرز در میان 
این 11 استان و جزو سه اســتان اول بود که 

امسال توانست رشد طاق را متوقف کند.
تقی رستم وندی در توضیح بیشتر به ایسنا، 
با اشاره به این که از 165 هزار پرونده طاق در 
کشــور 40 هزار پرونده مربوط به تهران است، 
گفت: »اگر مراکز مشــاوره خانواده در تهران 
راه اندازی شــود، توفیق بزرگی در این زمینه 
حاصل خواهد شد و امیدواریم تا پایان  سال با 
همکاری سازمان بهزیستی و قوه قضائیه این 
پروژه در استان تهران اجرایی شود. همچنین 
در خصوص اخذ تعرفه مشــاوره نیز در برنامه 
ششم توسعه ماده ای وجود دارد که بهزیستی 
طبق آن موظف اســت خانواده های محروم و 

بی بضاعت را رایگان مشاوره دهد.«
 این مسئول در ادامه از راه اندازی 130مرکز 
مشــاوره خانواده در تهران تا پایان  سال خبر 
داد و گفت: »این مراکز در معیت دادگاه های 
خانواده تشکیل می شــوند و وظایف آنها ارایه 

خدمات مشاوره ای به زوج ها خواهد بود.«
 او با بیــان این که تاکنــون در تهران مراکز 
مشــاوره خانواده در معیــت دادگاه خانواده 
وجود نداشــت، توضیــح داد: »در بیشــتر 
استان ها مراکز مشــاوره خانواده با همکاری 
قوه قضائیه و بهزیســتی کنار دادگاه خانواده 
تشکیل می شــود و زوج هایی که درخواست 
طــاق می کنند قبــل از ثبت طاق شــان 
در دادگاه، این درخواســت در یک ســامانه 
الکترونیکی ثبت و ســپس به مرکز مشــاوره 
خانواده ارجاع داده می شود. در حقیقت با این 
کار درخواســت  آنان جزو ورودی های پرونده 
قوه قضائیه به شمار نمی رود؛ زیرا ممکن است 
در مواردی صرفــا دعوایی میــان زوج اتفاق 
بیفتد و آنها هم به ســرعت درخواست طاق 

کرده باشند.«
 او ادامه داد: »درخصــوص موارد بحرانی و 
حاد درخواســت های طاق غربالگری صورت 
می گیرد و 6 مرکز اورژانس بهزیســتی در این 
زمینه در تهران ارایه خدمات می دهند. برای 
مثال ممکن است زنی همســر معتاد داشته 
باشــد که او را تهدید به مرگ کرده است. در 
این صورت این پرونده ها به ناجا و ســپس به 
مشــاور ارجاع داده مي شود تا ســریعا وضع 
این خانواده مشخص شــود. بنابراین 6 مرکز 
اورژانسی سازمان بهزیســتی در تهران برای 
رســیدگی به این مسائل راه اندازی شده است 

که هزینه مشاوره آنان رایگان خواهد بود.« 

 رئیس سازمان نوسازی
 توسعه و تجهیز مدارس کشور خبر داد: 

 جمع آوری بیش از
 ۶۰ درصد مدارس تخریبی کشور

ایسنا| رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشــور از جمع آوری بیش از 60 درصد 

مدارس تخریبی کشور خبر داد. 
مهراله رخشــانی مهر با بیــان این که اقدامات 
مناسبی درباره رفع مشکل مدارس تخریبی انجام 
شده است افزود: »با آغاز طرح تخریب و بازسازی 
مدارس از سال ۸5، کارهای بسیار ارزشمندی نیز 

رقم خورده است.« 
رئیس سازمان نوســازی، توســعه و تجهیز 
مدارس کشور در ادامه به مصوبه مجلس در برنامه 
ششم توسعه برای اختصاص ســه هزار میلیارد 
تومان برای تخریب و بازسازی مدارس اشاره کرد: 
»قرار است این اعتبار از محل صندوق ذخیره ارزی 
در نظر گرفته شود. امیدواریم در کمیسیون تلفیق 
این موضوع مورد تأیید قــرار بگیرد، اگر بتوانیم 
محل تأمین اعتبار را به جای صندوق ذخیره ارزی 
از منابع دیگر تأمین کنیم، زودتر عملیاتی خواهد 
شد و بخش جدی از مشــکل مدارس تخریبی 

برطرف می شود.«

خبر

 معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد 
خبر داد: 

 اختصاص ۷۰۰۰ میلیارد 
در بودجه برای کاهش »فقرمطلق«

شهروند|  معاون حقوقی و امور مجلس کمیته 
امــداد از اختصاص بودجــه هفت هزار میلیارد 
تومانی از محل هدفمندی یارانه ها برای کاهش 
فقر مطلق خبر داد و گفت: »پیشنهاد داده شده 
که از این مبلغ 4 هــزار و 400 میلیارد تومان به 
افزایش مســتمری مددجویان کمیته امداد و 

سازمان بهزیستی اختصاص داده شود.« 
منصور قمشــه ادامــه داد: » کمیتــه امداد 
10 پیشنهاد کارشناسی شــده را برای تقویت 
اعتبارات تخصیص یافتــه به مددجویان تحت 
حمایت به کمیســیون های تخصصی مجلس 

تقدیم کرده است.« 
براساس اعام ســایت خبری کمیته امداد، 
قمشه گفت: »دو هزار و 600 میلیارد تومان دیگر 
هم با هدف کاهش فقر مطلــق در خانوارهای 
هدف و افراد پشت نوبت نهادهای حمایتی در 
اختیار کمیته امداد و ســازمان بهزیستی قرار 

گیرد.« 
معاون حقوقی و امور مجلس کمیته امداد با 
اشــاره به این که اعتبار اشتغالزایی مددجویان 
کمیته امداد از محل منابع قرض الحسنه بانکی 
در بودجه امســال، دو هزار و صد میلیارد تومان 
تعیین شــد، ادامه داد: »در لایحه بودجه سال 
۹۷، این رقــم ۷00 میلیارد تومان کاهش یافته 
این درحالی است که طبق برنامه ششم کمیته 
امداد، باید سالانه 140 هزار فرصت شغلی برای 

مددجویان این نهاد ایجاد شود.«
 او با بیان این که کمیته امــداد از نمایندگان 
درخواســت کرده اســت تا اعتبار اشتغالزایی 
مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی را 
از دو هزار میلیارد تومان به سه هزار میلیارد تومان 
افزایش دهند، گفت: »این گونه اعتبار موردنیاز 
برای خودکفایی مددجویــان کمیته امداد به 
دو هزار و 400 میلیارد تومــان افزایش خواهد 

یافت.« 
قمشــه با بیان این که در بنــد »ب« تبصره 
»10« لایحه بودجــه ۹۷، 450 میلیارد تومان 
برای تهیه و اجرای طرح جامع کنترل و کاهش 
آســیب های اجتماعی با اولویت اعتیاد، طاق، 
حاشیه نشــینی، کودکان کار و مفاسد اخاقی 
اختصاص یافته اســت، گفــت: »کمیته امداد 
پیشنهاد داده است 210 میلیارد تومان از این رقم 
به پرداخت حق بیمه اجتماعی زنان سرپرست 
خانوار شــهری تحت حمایت کمیتــه امداد 
اختصاص یابد.« او یکی دیگر از پیشنهادهای 
کمیته امداد را اختصــاص 525 میلیارد تومان 
برای تأمین 20 هزار واحد مســکونی اقشــار 
کم درآمد و نیازمند از طریق واگذاری واحدهای 
مســکن مهر اعام کرد: »همچنین اختصاص 
20 درصــد از اعتبــار 350 میلیــارد تومانی 
ساماندهی بافت های فرسوده و بازسازی مناطق 
آسیب دیده از زلزله به مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد یکی دیگر از درخواســت های این 

نهاد برای اصاح لایحه بودجه است.« 

شهروند| ماجرای آلودگــی هوا به عوامل زیادی 
گره خورده، از ابتا به سرطان و بیماری های تنفسی 
و ریوی و انواع آلرژی ها گرفته تا ســکته های قلبی و 
بیماری هایی که روند درمانشان کُند می شود. در میان 
تمام این عوامل اما سقط  جنین شاید خطرناک ترین 
نقش آلودگی هوا بر ســامت باشد. درست از زمانی 
که اطاع رسانی درباره شــدت گرفتن آلودگی هوا 
بالا رفت، موضــوع ارتباط آن با ســقط  جنین هم 
مطرح شــد. هر چند که تاکنون هیچ آمار رسمی از 
ارتباط آلودگی هوا با ســقط  جنین در کشــور ارایه 
نشده، اما اظهارنظرهای کارشناسی نشان می دهد 
که آلایندگی ها به عنوان یکــی از عوامل محیطی، 
تأثیر مستقیمی بر باروری، اختالات ژنتیکی و سقط 

 جنین دارد. 
آخرین آمار سازمان پزشکی قانونی نشان می دهد 
که در هشت ماه امسال، 6 هزار و هشت مورد مجوز 
سقط درمانی صادر شده، درحالی که در مدت مشابه  
ســال ۹5، تعداد مجوزهای صادر شــده، 5 هزار و 
623مورد بوده اســت. در تمام  سال ۹5 هم، ۸ هزار و 
53۷ مورد مجوز و در  سال ۹4، ۷ هزار و 125 مجوز 
صادر شده است. آمارها موجود است، اما این که چه 
عواملی در وقوع سقط یا صدور مجوز سقط درمانی 
نقش داشته، سوالی اســت که هیچ وقت به صورت 
رسمی به آن پاسخ داده نشده اســت. در سال های 
گذشته، شاید تنها مطالعه انجام شده از سوی سعید 
دستگیری، استاد دانشگاه و متخصص بیماری های 
مادرزادی، انجام شده اســت. تحقیقی که در آن بر 
نقش مستقیم آلودگی هوا بر وقوع سقط  جنین در 
ایران تأکید شده است. این اســتاد دانشگاه دی ماه  
سال ۹1، اعام کرد که نتایج تحقیقاتش نشان داده 
موارد سقط  جنین و اختالات ژنتیکی بر اثر آلودگی 
هوا، 30 درصد افزایش پیدا کرده اســت: »بررسی ها 
نشــان می دهد که میزان آلودگی هــوای تهران از 
نظر فلزات سنگین، همچون میزان بمباران هاست 
و غلظت فلزات ســنگین در هوای پایتخت با میزان 
فلزات سنگین آزاد شده در هوا پس از بمباران برابری 
می کند.« او این را هم گفته بود که عوامل محیطی 
مثل آلودگی هــوا، پارازیت ها، امواج و اشــعه ها، در 
گروه عوامل محیطی قرار دارند که در بروز اختالات 
کروموزومی، بیماری هــا و معلولیت های مادرزادی 
دخالت دارند. به گفته این اســتاد دانشگاه، آمارها 
نشانگر این مسأله اســت که مواجهه با آلاینده های 
موجود در هوا همچون ســرب و آرســنیک و دیگر 
فلزات ســنگین و نیز در معرض اشعه و پارازیت قرار 
گرفتن تا 30برابر خطر تولد نوزاد معلول و عقب مانده 
ذهنی را افزایش می دهد و این زنگ خطری اســت 
برای شهروندان پایتخت که هر روزه در معرض این 
آلودگی های محیطی قرار دارند. براساس اعام این 
استاد دانشــگاه، به طور معمول از هر یک  هزار تولد، 
دو نــوزاد در ایران مبتا به اختــالات کروموزومی 
هســتند که با افزایش آلودگی هوا ایــن میزان به 
24 درصد افزایش می یابــد. درواقع می توان گفت 
آمار تولد نوزادان با نقص ژنتیکی با پدر و مادر کاما 
سالم افزایش یافته است که منشأ همه اینها آلودگی 

هواست.
در ایران تحقیق تأییدشده ای درباره تأثیر مستقیم 
آلودگی هوا بر سقط  جنین انجام نشده، اما مطالعاتی 
که در سایر کشورها انجام شــده نشان می دهد که 
آلودگی هوا خطر ســقط  جنین را افزایش می دهد. 
جدیدترین تحقیقی که نتایج اش در پاییز امســال 
منتشر شد، مشــخص کرد که آلودگی هوا ریسک 
ســقط  جنین را در ماه های اول بارداری تا 10 درصد 

افزایش می دهد. 
جنین در اوج آلودگی هوا سقط شد

»شمیم« 34 ساله اســت و یکی، دو هفته پیش 
بود کــه در بارداری دوم، جنین اش را از دســت داد. 
او می گوید: »جنین ام در اوایل آذرماه ســقط شــد، 
درســت همان روزهایی که هوا خیلــی آلوده بود و 
مدارس را تعطیل کردنــد.« او می گوید: » قبل از آن 
برای اطمینان از بارداری، آزمایش خون داده بودم و 
اعام کردند که بتای خونم )هورمون باروری( پایین 
است، آزمایش را تکرار کردم و باز هم پایین بود. با این 
حال پزشک گفت که مشکلی نیست. فرزند اولم را 
هم در زمستان  سال ۹0 باردار شدم و هیچ مشکلی 
پیش نیامده بود.« به گفته شمیم، پزشکان گفتند که 

بارداری از همــان ابتدا ضعیف بوده و در هفته هفتم 
پس از سونوگرافی، قلب جنین تشکیل شده بود، اما 
مشکلی که وجود داشــت این بود که جنین از نظر 
وزنی، به اندازه جنیــن هفته هفتم نبود. اما به دلیل 
تشکیل قلب، پزشک اقدامی نکرد و درنهایت دو روز 
بعد، جنین خودش سقط شد: »پس از سقط  جنین 
به من گفتند که بارداری در روزهای آلوده اتفاق افتاده 

است، البته پزشــک به صورت 
مستقیم اعام نکرد که آلودگی 
سبب سقط  جنین شده است، 
اما این را گفت کــه در هفته ای 
که آلودگی هوا به اوجش رسیده 
بود، مــوارد ســقط  جنین هم 

افزایش پیدا کرده بود.« 
منتظرم زمستان تمام شود
»فرزانــه« هم مــادر دیگری 
است که پنجم فروردین امسال 
جنین اش را در هفتــه دهم از 
دســت داد. لقاح او در زمستان  
سال گذشــته اتفاق افتاده بود: 
»پزشکان به من گفتند که این 
بچه اول است و این اتفاق می افتد 
و اضافه کردند کــه پارازیت ها و 

آلودگی هوا در این سقط ها بی تأثیر نیست.« فرزانه 
می گوید در اطرافش، زنان دیگری هم هســتند که 
چنین تجربه ای داشته اند و به همه آنها گفته بودند 
که آلودگی هوا به جنین آسیب رسانده است: »یکی 
از پزشــکان هم گفت که آلودگی هوا تنها روی مادر 
تأثیر نمی گذارد، سمومی که ناشی از آلودگی هواست 
و در بدن پــدر وجود دارد هم روی اســپرم ها تأثیر 
می گذارد.« فرزانه 3۷ساله است: »یک سال تحت نظر 
پزشک بودم و مشکلی نداشتم. همه چیز خوب بود، 
حتی پزشک به من گفت که بهترین حالت بارداری 
را دارم، اما  سال گذشته درســت در دوره ای که هوا 
بشدت آلوده بود، لقاح انجام شد، بعدش در فروردین، 
بعد از چند روز لکه بینی، دچار درد شدیدی شدم و 
درنهایت جنین را از دست دادم. پزشکان دلیل خیلی 
مشخصی برای این اتفاق اعام نکردند.« فرزانه حالا 
منتظر است تا زمستان تمام شود، روزهای آلوده به 
سر  آید و دوباره باردار شــود: »یکی از دوستانم هم 
جنین اش را در 6 ماهگی از دست داد، به او هم گفتند 

آلودگی هوا موثر بوده است.«
 آلودگی هوا 

یکی از عوامل مداخله گر سقط  جنین 
اعظم السادات موسوی، رئیس انجمن متخصصان 
زنان و مامایی ایران، می گوید که آلودگی هوا یکی از 
عوامل مداخله گر در ایجاد سقط  جنین است، البته 
این را هم نمی توان گفت که صرفا آلودگی هوا منجر 
به سقط  جنین می شود. به گفته او، تمام آلاینده هایی 
که در هوا وجود دارد، می تواند وارد سیســتم خونی 
افراد شــود، زمانی که این آلاینده ها به حد هشدار 
می رسد و در همان حال زن باردار است، غلظت خون 
در بدن مادر بالا می رود و ســموم از آنجا، وارد جنین 
می شود. براساس تئوری های موجود، در این شرایط، 
مادر قدرت تصفیه خون را ندارد و درنهایت آلاینده ها 
به جنین می رسد و می تواند تأثیر سوء بر آن داشته 

باشد.
این متخصص زنان می گوید که تکامل ســلولی 
جنیــن در هفته های اول بــارداری اتفاق می افتد و 

در آن دوره، جنین بشــدت آســیب پذیر است. این 
آلایندگی ها به جنین آســیب می زند: »براســاس 
تئوری ها، می توانیم بگوییم که آلایندگی هوا می تواند 
میزان باروری را کاهش و ســقط  جنین را افزایش 
دهد.« با همه اینها، موسوی تأکید می کند که هیچ 
مطالعه ای در زمینه تأثیر مســتقیم آلودگی هوا بر 
سقط  جنین وجود ندارد: »قطعا نمی توان گفت که 
در روزهای آلوده، سقط  جنین 
بالا می رود. ممکن است جنین 
در روزهای آلوده دچار آســیب 
شــود اما همــان روزی که هوا 
آلوده است، ســقط نمی شود و 
یکــی، دو هفته بعــد، منجر به 
سقط  جنین شــود.« موسوی 
می گوید کــه آلاینده های هوا 
سمومی هســتند که می توانند 
بر تقســیم های ســلولی تأثیر 
بگذارند. به گفتــه او، ارگان های 
جنین در 12هفته اول بارداری به 
تکامل می رسد، در مرحله تکامل 
ارگان ها، ویروس ها، ســموم و 
داروها می توانند بر این روند تأثیر 
بگذارند: »در دوره تقسیم سلولی، 
هر کدام از سلول ها که ایجاد نشود، اختالی در رشد 
جنین ایجاد می کند، مثا ممکن است مغز یا قلب 
تشکیل نشود. هر کدام از سلول ها منشأ ارگان های 
حیاتی بدن هستند.« موسوی در پاسخ به این که در 
روزهایی که هوای تهران بشدت آلوده است، میزان 
مراجعه زنان در ارتباط با سقط  جنین چه تغییراتی 
می کند؟ می گوید: »نمی توان ادعا کرد که دقیقا به 
دلیل آلودگی هوا مراجعه به دلیل سقط بالا می رود، اما 
می توانم بگویم که در این روزهای آلوده و به طورکلی 
در سال های اخیر، میزان سقط رشد داشته و در کنار 
آن میزان ناباروری هم بالا رفته است. البته همه اینها 
را نمی شود به موضوع عوامل محیطی مرتبط دانست، 

ســن بالای زنان و عوامل استرس زا را هم باید اضافه 
کرد.« به گفته او، آلاینده ها می توانند منجر به ضعیف 
شدن اسپرم ها و تخمک های بالغ و کُند کردن حرکت 
اسپرم ها شــوند: »همه اینها به صورت تئوری ثابت 
شده است، اما به طور عملی نمی شود قطعی درباره 
آن حرف زد. به هرحال جنین نسبت به آلاینده ها و 

عوامل محیطی، حساس است.«
سموم ناشی از آلودگی هوا از جفت عبور 

می کند و به جنین می رسد
نوشــین جعفری هم متخصص زنان اســت و 
بیشتر استنادهایش در ارتباط با موضوع آلودگی 
هوا، به نتیجه تحقیقــات بین المللی برمی گردد: 
»بررسی ها نشان داده در شــهر پکن که یکی از 
شهرهای آلوده جهان اســت، موارد سقط  جنین 
خیلی بالاســت. این موضوع حداقل در آن کشور 
ثابت شــده اســت.« به گفته او، آلودگی هوا در 
ماه هــای دوم و ســوم بــارداری می تواند منجر 
به کاهش رشــد جنین و زایمان زودرس شــود: 
»زایمــان زودرس زمانی اتفاق می افتد که جنین 
ناتوان است و رشــد کافی نداشته، حتی ممکن 
اســت به وزنی که ما انتظار داریم، نرسیده باشد. 
این اتفاق هم برای نــوزاد و هم برای مادر عوارض 
زیادی دارد و هزینــه فراوانی به خانواده ها و نظام 
سامت وارد می کند. جنین در ماه های اول بشدت 
آسیب پذیر است.« براساس اعام این متخصص 
زنان، کاهش رشد جنین، زایمان زودرس و ابتا به 
اوتیسم، از عوارض آلودگی هوا است: »مادر تصور 
می کند که هوای آلوده یک بــار در ریه و یک بار 
در جفت فیلتر می شود، درحالی که سموم ناشی 
از آلودگی به جفت رســوب می کنــد و به جنین 
می رســد.« براســاس اعام این متخصص زنان، 
آلودگی هــوا تنها منجر به بالا رفتن آمار ســقط  
جنین نمی شــود، بلکه احتمال ابتــای مادر و 
نوزاد به آسم را هم بالا می برد. با این همه به گفته 
او، در ایران هنوز بررســی کاملــی درباره ارتباط 
آلودگی هوا بر سقط  جنین صورت نگرفته است، 
تمام اطاعاتی که وجود دارد براساس مطالعاتی 
است که در پکن به عنوان آلوده ترین شهر جهان 
انجام شده: »وزارت بهداشــت باید میزان سقط  
جنین را در شــرایط فعلی با میزان سقط  جنین 
مثا در 20 سال گذشــته با هم مقایسه کند و آن 
زمان قطعا به آمارهای قابل توجهی می رســد.« با 
این که از سوی وزارت بهداشت آمار مستقیمی در 
ارتباط با افزایش سقط  جنین ها وجود ندارد، اما به 
گفته این متخصص زنان، به طور کلی، آمار سقط 
 جنین بالا رفته اســت، با این حال نمی توان آن را 
هم به طور مشخص به آلودگی هوا ارتباط داد: »این 
موضوع باید به صورت کان بررســی شود.« این 
متخصص زنان این را هم می گوید که سموم ناشی 
از آلاینده ها تنها از راه نفس کشــیدن وارد بدن 

نمی شود، پوست هم قدرت جذب سموم را دارد.
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تسنیم| »در 6 مــاه اول امسال 3 هزار دختر 
از خانه هایشــان فرار کردنــد.« رئیس اورژانس 
اجتماعی سازمان بهزیستی این خبر را اعام کرد 
و به آمار پذیرش فرار دختران از منزل در  سال ۹5 
اشاره کرد: »با مقایسه این آمار در نیمه اول امسال، 
مشخص مي شود آمار فرار دختران افزایش یافته 
اســت؛ به  طوری که در این زمان بیش از 3 هزار 
دختر از منــزل فرار کرده اند.« بر اســاس اعام 
حسین اسدبیگی، در 6 ماه اول امسال، از طریق 
مرکز مداخله در بحــران 644 مورد، خط 123، 
یک هزار و۷2۷ مورد، خدمات سیار 515 مورد و 
درنهایت از طریق مرکز مداخله در بحران نیز 144 
مورد پذیرش شده اند. براساس اعام او، در حال 
حاضر چهار مرکز در شهر تهران برای نگهداری از 
دخترانی که از خانه هایشان فرار کرده اند، در نظر 
گرفته شده است: »این افراد حداکثر 3هفته در 

مراکز اشاره شده نگهداری می شوند و درنهایت 
و در صورت تشخیص مددکار اجتماعی، فرد به 
خانواده بازگردانده می شود و در غیر این صورت 
موضوع از طریق قضائی پیگیری می شود.« او با 
اشاره به آمار تماس های برقرار شده در خصوص 
آســیب های اجتماعی، توضیح داد: »بخشی از 
این آسیب ها به فرار دختران از منزل برمی گردد؛ 
به  طوری که در  ســال ۹5، 5 هزار و 3۸ مورد در 
این زمینه به اورژانس اجتماعی اطاع داده شده 
بود.« اســدبیگی ادامه داد: »آمار اشاره شده در 
چهار بخش ثبت شده که یک هزار و 11۸ مورد 
از طریــق مراکز مداخله در بحــران، یک هزار و 
14مورد از طریق خدمات ســیار، دو هزار و 5۷۹ 
مورد از طریق برقرار تمــاس با خط 123 و 25۹ 
مورد نیز از طریق پایگاه های خدمات اجتماعی 

پذیرش شده اند.« 

رئیس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی اعلام کرد: 

فرار ۳ هزار دختر از خانه در نیمه  اول سال

هر
: م

س
عک

  

بررسی ارتباط آلودگی هوا با سقط  جنین در گفت وگو با متخصصان زنان و مادرانی که تجربه بارداری ناموفق داشتند 

زایش مرگ
 رئیس انجمن متخصصان زنان و مامایی ایران: آلاینده ها زمانی که به حد هشدار می رسد، غلظت خون مادر را بالا می برد و از آن جا وارد بدن جنین می شود

 یک متخصص زنان: آلودگی هوا در ماه های دوم و سوم بارداری می تواند منجر به کاهش رشد جنین و زایمان زودرس شود
 زنی که جنینش را از دست داده: لقاح در زمستان و روزهای اوج آلودگی هوا انجام شد، جنین در فروردین ماه سقط شد؛ منتظرم زمستان تمام شود تا باردار شوم

آلاینده ها می تواند منجر 
به ضعیف شدن اسپرم ها و 

تخمک ها شود

کاهش رشد جنین، زایمان 
زودرس و ابتلا به اوتیسم از 

عوارض آلودگی هواست

عوارض ناشی از آلودگی هوا 
بر جنین، چند هفته پس از 

 روزهای آلوده خودش را
 نشان می دهد


